بسیاری از ینی چریه‌های بکتاشی نیز در طول زمان به آلبانی کوچانده شده بودند. ایشان در ترویج ادب عرفانی و شیعی فارسی بسیار مؤثر واقع شدند. از مراکز اصلی زبان و ادب فارسی در آلبانی روستای فراشر و تکیه معروف آن در جنوب آلبانی بود. «فراشر اینک روستایی متروک است. تکیه این روستا نقش مهمی در تاریخ آلبانی داشته است. این تکیه در سال (۱۹۱۴م / ۱۲۹۳ش) به دست یونانی‌ها ویران شد. اولین بابای تکیه فراشری فردی به نام بابا نصیب فراشری بود. وی نخستین کسی است که در فراشر به آلبانیایی، ترکی و فارسی شعر سروده است» (پشتدار، ۱۳۸۳: ۱۳۰)

برادران فراشری از معروفترین فارسی دانان و فارسی سرایان آلبانی هستند که با استفاده از ادبیات فارسی ادبیات ملی آلبانی را تأسیس و تقویت کردند.